[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº   773/2021

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, sugerindo a construção de um circuito para a prática de bicicross, em nossa cidade.
JUSTIFICATIVA

A prática de esporte é algo muito saudável para os seres humanos. Além de favorecer saúde física, o esporte é capaz de proporcionar a seus praticantes bem-estar psicológico e em alguns casos pode vir a se tornar fonte de renda. No passado, Jequié já obteve destaque nesta modalidade esportiva do ciclismo, tendo na época diversos atletas bem classificados em âmbito estadual.
O bicicross na cidade de Jequié não conta com pista apropriada para a prática desta modalidade desde a década de 90. Assim, construir uma destas pistas estimulará jovens a praticarem o esporte, e quem sabe possamos nos orgulhar de termos campeões com destaque estadual e nacional!

Logo, por esta indicação solicitamos a construção de uma pista apropriada para a prática de bicicross em nossa cidade.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 10 de junho de 2022.
JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS
(ZIEL CAVALCANTE)
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.